
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 876 del 25/08/2021 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - 

ELETTORALE - CULTURA - SPORT - TURISMO 

 
Servizio Segreteria, Affari Generali ed Anagrafe 

 

 

 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA A RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE PER GLI ANNI SCOLASTICI 

2021/22 E 2022/23. CIG 8756894189. 

AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA GEMEAZ ELIOR 

SPA  

 

 
 
 
 
 
 

N° 88 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE - CULTURA - SPORT - TURISMO

 



Proposta di Determinazione Numero 1053 del 24/08/2021 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE - 

CULTURA - SPORT - TURISMO 

Servizio Segreteria, Affari Generali ed Anagrafe 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MENSA SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER GLI 

ANNI SCOLASTICI 2021/22 E 2022/23. CIG 8756894189. 

AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA GEMEAZ ELIOR SPA 
 

IL DIRETTORE D’AREA 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 29 dicembre 2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2021/2023. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12 gennaio 2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione  2021/2023. 
 
Visto il Piano triennale anticorruzione 2021/2023 approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 41 del 2021. 
 
Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 32082 del 09/07/2021 con il quale il Sindaco ha attribuito alla 
sottoscritta l’incarico di responsabile della posizione organizzativa relativa alla direzione dell’Area 4 
Affari Generali, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Statistica, Cultura, Sport e 
Turismo. 
 
Premesso che 

• con determinazione a contrarre del Direttore d’Area 1 n. 524 del 17/05/2021, è stata  avviata la 
procedura di gara per l’affidamento in appalto del servizio di mensa scolastica a ridotto impatto 
ambientale per gli anni scolastici 2021/22 e 2022/23, per un importo a base d’asta fissato in € 
4,50 oltre IVA per ciascun pasto somministrato ad alunni ed insegnanti, con importo 
complessivo dell’appalto quantificato in via presunta in € 749.970,00 oltre IVA, pari ad € 
374.985,00 oltre IVA per ciascun anno scolastico, con selezione dell’operatore economico 
effettuata, ex art. 36, comma 2, lett. b), e dell’art. 144, comma 1, e dell’allegato IX del D. Lgs. n. 
50/2016, mediante procedura negoziata di acquisizione di servizi sotto soglia, con invio di 
richiesta d’offerta (RdO) sulla piattaforma Sardegna CAT (Centrale Regionale di Committenza 
della Regione Autonoma della Sardegna), rivolta agli operatori economici ivi iscritti ed abilitati 
che hanno formulato richiesta siano stati sorteggiati in seduta pubblica 

• l’ANAC ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG 8756894189 



• in data 19/05/2021, è stato pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Ente  un avviso pubblico di 
manifestazione di interesse, con il quale le Ditte presenti e abilitate sulla piattaforma Sardegna 
CAT, sono state invitate a presentare richiesta di ammissione alla procedura di gara 

• entro il termine indicato nel predetto avviso, 03/06/2021, sono pervenute le manifestazioni di 
interesse da parte di numero 10 operatori economici: 
 

PRO
T 

DATA OPERATORE 
ECONOMICO 

SEDE P. IVA 

1 24472 24/05/2021 SERENISSIMA 
RISTORAZIONE 

SPA 

VICENZA 01617950249 

2 24518 24/05/2021 SCAMAR S.R.L. LAMEZIA TERME 02459910796 
3 25384 28/05/2021 CAMST SOC 

COOP ARL 
VILLANOVA(BO) 00501611206 

4 25415 28/05/2021 GEMEAZ ELIOR 
SPA 

MILANO 05351490965 

5 25561 31/05/2021 COCKTAIL 
SERVICE S.R.L. 

QUARTU S.ELENA 02010280929 

6 25568 31/05/2021 ALTEA 
CLAUDINA 

SELARGIUS 01071990929 

7 26000 03/06/2021 CATERING PIU' 
S.R.L. 

DOLIANOVA 02969800925 

8 26019 03/06/2021 LADISA S.R.L. BARI 05282230720 
9 26135 03/06/2021 VIVENDA SPA ROMA 07864721001 
10 26136 03/06/2021 S.L.E.M. S.R.L. PIANO DI 

SORRENTO (NA) 
01541081210 

          

• poiché sono pervenute un numero di manifestazioni di interesse  superiore a 5, in data 
07/06/2021 è stato necessario procedere al sorteggio in seduta pubblica così come previsto 
nell’avviso suddetto, giusto verbale del 07/06/2021 

• con determinazione del Direttore d’Area 4 n. 588 del 08/06/2021 è stata indetta la procedura di 
gara di cui trattasi 

• in data 08/06/2021, la  richiesta di offerta (RdO)  è stata inviata, sulla piattaforma Cat Sardegna, 
ai seguenti operatori economici sorteggiati in data 07/06/2021: 
 
N. OPERATORE 

ECONOMICO 
SEDE P.IVA 

4 GEMEAZ ELIOR SPA MILANO 05351490965 
3 CAMST SOC COOP ARL VILLANOVA(BO) 00501611206 
8 LADISA S.R.L. BARI 05282230720 
7 CATERING PIU' S.R.L. DOLIANOVA 02969800925 
2 SCAMAR S.R.L. LAMEZIA TERME 02459910796 

• entro i termini fissati nella RdO a sistema (23/06/2021 ore 13:00 ) sono state presentate sulla   
piattaforma Sardegna Cat n. 2 (due) offerte da parte delle seguenti ditte: 
 
 N.  Ditta  Sede Legale  Partita I.V.A.  
1  GEMEAZ ELIOR SPA  MILANO  05351490965  
2  LADISA SRL  BARI  05282230720  

 
Visto il verbali del seggio di gara n. 1 del 24/06/2021, dal  quale si evince che, completato l’esame della 
documentazione amministrativa, tutte le ditte concorrenti sono state ammesse alla gara. 
 



Dato atto che con determinazione  del Direttore d’Area 4  n. 716 del 09/07/2021  è stata nominata, ai 
sensi dell’art. 216, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016, la Commissione Giudicatrice. 
 
Visto il verbale della Commissione Giudicatrice n. 2 del 14/07/2021, dal quale risulta che l’offerta 
migliore è stata formulata dalla  GEMEAZ ELIOR SPA, con sede legale in MILANO via VENEZIA 
GIULIA 5/A codice fiscale e partita IVA 05351490965, che ha conseguito il punteggio di 100/100. 
 
Accertato che:   

v  sono state effettuate le richieste per le verifiche previste dalla vigente normativa in materia di 
appalti pubblici e che  dette verifiche non hanno evidenziato irregolarità né situazioni  che 
possano impedire l’affidamento dell’appalto,  

v  in data 06/08/2021 è stata verificata la presenza della ditta nella whitelist della Prefettura di 
Milano. 

 
 Ritenuto di procedere all’aggiudicazione del servizio in oggetto a favore della GEMEAZ ELIOR SPA 
con sede legale in MILANO via VENEZIA GIULIA 5/A codice fiscale e partita IVA 05351490965, 
che ha conseguito il punteggio di 100/100. 
 
Precisato che 

§ l’esito della procedura di gara è soggetto agli obblighi di pubblicazione,  ai sensi dell’art. 23 del 
D. Lgs. n. 33/2013, sul sito istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”,  all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione Sardegna e sul 
Ministero delle Infrastrutture; 

§ entro 5 giorni dall’adozione del presente provvedimento verrà trasmessa alle imprese 
partecipanti la comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 D. Lgs. 50/2016, mediante 
posta elettronica certificata (PEC); 
 

DETERMINA 
 

Di approvare i verbali di gara  n. 1 del 24/06/2021 e n. 2 del 14/07/2021, allegati al presente atto. 
 
Di aggiudicare l’appalto del servizio di mensa scolastica a ridotto impatto ambientale per gli anni 
scolastici 2021/22 e 2022/23,  a favore della GEMEAZ ELIOR SPA con sede legale in MILANO via 
VENEZIA GIULIA 5/A codice fiscale e partita IVA 05351490965, che ha conseguito il punteggio di 
100/100. 
 
Di precisare che  

- l’esito della procedura di gara è soggetto agli obblighi di pubblicazione,  ai sensi dell’art. 23 del 
D. Lgs. n. 33/2013, sul sito istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”,  all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione Sardegna e sul 
Ministero delle Infrastrutture; 

- entro 5 giorni dall’adozione del presente provvedimento, verrà trasmessa alle imprese 
partecipanti la comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 D. Lgs. n. 50/2016 
mediante posta elettronica certificata (PEC);  

- avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.120, comma 2 e seguenti del Codice di 
Diritto Amministrativo, D. Lgs. 104/2010, potrà essere proposto ricorso al T.A.R. Sardegna, 
entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione di aggiudicazione definitiva. 

 
                                                                                                   Il Direttore D’Area 4 
                                                                                                  Dott.ssa Maria Vittone 
 



Determinazione Nr° 876 del  25/08/2021  - - - AREA 4 - AA.GG. - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE - CULTURA - SPORT - 

TURISMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


